
   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                                                 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το υπ' αριθμ. 19/19-08-2014 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων

Αριθμ. απόφασης  539-19/19-08-2014

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση του πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων 
διαγωνισμών και διαδικασιών διαπραγμάτευσης της ΠΕ Ζακύνθου σχετικά με 
την  διαδικασία του  ανοιχτού  πρόχειρου δημόσιου  μειοδοτικού  διαγωνισμού 
μεταφοράς μαθητών ΠΕ Ζακύνθου για το σχολικό έτος 2014-2015.

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 19 - 08 - 2014  ημέρα 
Τρίτη  και  ώρα  12:00,  στα  Καταστήματα  των  Περιφερειακών  Ενοτήτων  Κέρκυρας 
(Σαμάρα  13),  Λευκάδας  (Αντ.  Τζεβελέκη),   Κεφαλονιάς   (Αργοστόλι  /Πλατεία 
Βαλιάνου)  και  Ζακύνθου  (21ης  Μαΐου)  συνήλθε  σε  τακτική  συνεδρίαση,  με 
τηλεδιάσκεψη, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με 
αριθμ. πρωτ.  οικ.81258/61/14-08-2014 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Σπυρίδωνος Σπύρου, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η 
οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:
1. Σπυρίδων Σπύρου                                Πρόεδρος
2. Αιμιλία Μόσχου                                     Αντιπρόεδρος
3. Δημήτριος Καρύδης                              Τακτικό Μέλος 
4. Τζόγια Γρουζή                  Τακτικό Μέλος

         5. Αμαλία Δήμητρα Μακρή   που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Δημοσθένη 
Σκληρό που αν και  ειδοποιήθηκε νόμιμα  απουσίαζε από τη συνεδρίαση 

6. Ιωάννης Κορφιάτης Τακτικό Μέλος
7. Δημήτριος Πουλιέζος                              Τακτικό Μέλος 

Στη  συνεδρίαση  παρέστησαν  ο  Γενικός  Δ/ντής  Αναπτυξιακού  Προγραμματισμού 
Περιβάλλοντος και Υποδομών Π.Ι.Ν. κ.  Νικήτας Καραλής, η αναπληρώτρια Γενική 
Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας Π.Ι.Ν., κ. Αγγελική Μαργαρίτη και η Διευθύντρια 
Οικονομικού Π.Ι.Ν.  κ. Τατιάνα Παντελιού.

Χρέη γραμματέα εκτελεί  η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ.  Οικ.  11588/4877/05-02-
2014 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, 
Δήμητρα -  Μαρία Γκίνη.

Μετά  τη  διαπιστωθείσα  εκ  του  Νόμου  απαρτία  ο   Πρόεδρος  της  Οικονομικής 
Επιτροπής κ. Σπυρίδων Σπύρου κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

ΑΔΑ: 75Υ27ΛΕ-Σ6Β



……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ………………………………

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω 
θέμα  ημερήσιας διάταξης :

Θέμα 14  ο   :    Έγκριση του πρακτικού επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων 
διαγωνισμών και διαδικασιών διαπραγμάτευσης της ΠΕ Ζακύνθου σχετικά με 
την διαδικασία του ανοιχτού πρόχειρου δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού 
μεταφοράς μαθητών ΠΕ Ζακύνθου για το σχολικό έτος 2014-2015.

Ο  Πρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής   Π.Ι.Ν   αναπτύσσει  το  14ο  θέμα  και 
καταθέτει  εισήγηση  της  Διευθύντριας  Διοικητικού  Οικονομικού  Π.Ε.  Ζακύνθου,  κ. 
Αγγελικής Μαργαρίτη, η οποία έχει ως εξής:

                                 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί 
αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής.

2. Το Προεδρικό Διάταγμα 147 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».

3. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση 
συναφών θεμάτων».

4. Το Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου».

5. Το γεγονός της ψήφισης του προϋπολογισμού 2014 της ΠΙΝ.

6.Την υπ΄αριθμ 522-18/7-8-2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής .

7. Την  υπ’ αριθμ.  80231/14418/11-8-2014   Διακήρυξη   ανοιχτού  πρόχειρου 
διαγωνισμού για την ανάθεση  υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας 
ΠΕ Ζακύνθου για το σχολικό έτος 2014-2015.

8.Την υπ΄αριθμ 41 εγκύκλιο του Υπουργείου  Εσωτερικών  με  αριθμ 
πρωτ.29261/23-7-2014 ,ΑΔΑ :ΩΗΥΒΝ-7ΨΤ με την οποία γίνεται άρση απαγόρευσης 
διενέργειας  διαγωνισμών  για  το  χρονικό  διάστημα  από  5  έως  20  Αυγούστου, 
σύμφωνα με την παρ.6,άρθρο 10 του ΠΔ 118/2007 .

9. Tο πρακτικό Ν. 23/2014 της επιτροπής αξιολόγησης αποτελεσμάτων διαγωνισμών 
και διαδικασιών διαπραγμάτευσης της Π.Ε. Ζακύνθου σχετικά με την αξιολόγηση 
προσφορών για την ανάδειξη αναδόχου των  υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών χωρικής 
αρμοδιότητας ΠΕ Ζακύνθου για το σχολικό έτος 2014-2015.
10.  Το γεγονός ότι εκ παραδρομής έγινε λάθος υπολογισμός στο συνολικό κόστος σε 
κάποια δρομολόγια Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Ζακύνθου 

                                    
  ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ

1)Τη  ματαίωση  του  διαγωνισμού  και  την  επανάληψή  του  στις  26-08-2014   με 
προϋπολογισμό εφτακόσιες ενενήντα πέντε χιλιάδες διακόσιες εξήντα εφτά χιλιάδες 
και εβδομήντα οχτώ λεπτά  ( 795.267,78 €) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και του 

ΑΔΑ: 75Υ27ΛΕ-Σ6Β



δικαιώματος προαίρεσης 20% του προϋπολογισμού κάθε τμήματος του διαγωνισμού 
για την τροποποίηση των υφιστάμενων δρομολογίων .
2) Την έγκριση των όρων της επαναληπτικής διακήρυξης.

ΜΕΠ
                                                                                                    Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

        ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 

κατά την ψηφοφορία του θέματος, παρόντες ήταν:
1. Σπυρίδων Σπύρου                                Πρόεδρος
2. Αιμιλία Μόσχου                                     Αντιπρόεδρος
3. Δημήτριος Καρύδης                              Τακτικό Μέλος  
4. Τζόγια Γρουζή                  Τακτικό Μέλος
5. Αμαλία Δήμητρα Μακρή                        Αναπληρωματικό Μέλος   
6. Ιωάννης Κορφιάτης                               Τακτικό Μέλος   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  

1) Εγκρίνει τη ματαίωση του διαγωνισμού και την επανάληψή του στις 26-08-2014  με 
προϋπολογισμό εφτακόσιες ενενήντα πέντε χιλιάδες διακόσιες εξήντα εφτά χιλιάδες 
και εβδομήντα οχτώ λεπτά  ( 795.267,78 €) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και του 
δικαιώματος προαίρεσης 20% του προϋπολογισμού κάθε τμήματος του διαγωνισμού 
για την τροποποίηση των υφιστάμενων δρομολογίων .
2) Εγκρίνει  τους όρους της επαναληπτικής διακήρυξης.

Οι  όροι  της  επαναληπτικής  διακήρυξης  αποτελούν  αναπόσπαστο  μέρος  του 
πρακτικού. 

H   παραπάνω απόφαση έλαβε   αριθμό 539  -19/19-08-2014  

ΑΔΑ: 75Υ27ΛΕ-Σ6Β



……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ………………………………

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ   ΜΕΛΗ

                                                                                           Αιμιλία Μόσχου

          Σπυρίδων  Σπύρου                                                Δημήτριος Καρύδης

                                                                                           Τζόγια Γρουζή  

                                                                                           Αμαλία- Δήμητρα Μακρή

Ιωάννης Κορφιάτης 

                                                                                            Δημήτριος Πουλιέζος 

        Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
                 

         Δήμητρα-Μαρία Γκίνη 

ΑΔΑ: 75Υ27ΛΕ-Σ6Β


	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

		2014-08-25T14:12:21+0300
	Athens




